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JUNTOS SOMOS MAIS FORTES

Ourém, 30 de agosto de 2024.

Para o Exm©° Sr°
ALESSANDRE OLIVEIRA SOUZA
Presidente da Camara Municipal de Ourém

Excelentissimo Senhor,

FRANCISCO REGINALDO OLIVEIRA SILVA, Vereador do Municipio de
Ourém, CPF N©476.840.972-53, vem, através do presente, solicitar o deslocamento e
pagamento de 1 (uma) diaria para custear as despesas de alimentacdo e transporte a
Cidade de Belém-PA, com saida no dia 03/09/2024 e retorno no dia 04/09/2024, com
finalidade de reunir-se com o Gabinete da Deputada Estadual Ana Cunha, na Assembleia
Legislativa do Estado do Para- ALEPA e comparecer a Companhia de Habilitacdo do
Estado do Para- COHAB/PA.

Sem mais para o0 momento, na oportunidade renovo protestos de estima e
satisfacao.

Atenciosamente,

TM/WZ Q- LAk

HRANCISCO REGINALDO OLIVEIRA SILVA
Vereador

CPF n° 476.840.972-53

Trav. Tembés, n? 150, Centro - CEP 68640-000 - Tel. (91) 3467 1147 - Ourém - Pard
CNPJ/MF 05.361.845/0001-26 - E-mail: camaradeourem@yahoo.com.br
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JUNTOS SOMOS MAIS FORTES

PORTARIA N° 41/2024-CONCESSAO DE DIARIAS

Concede Didria ao Vereador Francisco
Reginaldo Oliveira Silva e d4 outras
providéncias.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE OUREM, Estado do Pard, no uso de
suas atribuigdes legais,

Considerando o Requerimento apresentado pelo FRANCISCO REGINALDO
OLIVEIRA SILVA, que solicita autorizagio o deslocamento e pagamento de 01 (uma)
diaria no valor de R$500,00, a Cidade de Belém, com saida prevista para o dia 03/09/2024
e retorno no dia 04/09/2024, com finalidade de reunir-se com o Gabinete da Deputada
Estadual Ana Cunha, na Assembleia Legislativa do Estado do Para e comparecer a
Companhia de Habitagio do Estado do Paré - COHAB/PA.

Considerando as orientagdes do Tribunal de C ontas dos Municipios do Estado do Pari
- TCM/PA.

RESOLVE:

Art. 1° - Autorizar o pagamento de 1 (uma) diaria no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais)
cada, na forma do preconizado Art.4°, da Resolugédo n® 001/2017, para custear despesas com
deslocamento, alimentagdo e estada em viagem;

Art. 2° - Determinar a Diretoria, ap0s verificagdo de disponibilidade orgamentaria e
financeira, que seja efetuado o pagamento de valor autorizado;

Art. 3° - Devera o beneficiario realizar a prestacdo de contas de que trata o Art.°5 da
Resolugdo 001/2017, com a elaboragdo do relatorio de viagem, sob pena de devolucdo, nos
termos dos paragrafos do artigo ora mencionado:

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacio, revogadas as disposi¢des em
contrario.

Publique-se e comunique-se.

Ourém/PA, 02 de setembro de 2024.

AN Assinado de forma digital
ALESSANDRE OLIVEIRA por ALESSANDRE OLIVEIRA
SOUZA:83655425287 SOUZA:83655425287

ALESSANDRE OLIVEIRA SOUZA
Vereador
Presidente da Cimara Municipal de Ourém

Trav. Tembés, n® 150, Centro - CEP 6864.0-000 - Tel. (91) 98187-1805 - Ourém - Para
CNPJ]/MF 05.361.845/0001-26 - E-mail: camaradeourem@yahoo.com.br



MOIVII VLS, 11,99 Banco do Brasil

g ; G3350311478531731
Emissdo de comprovantes 03/09/2024 11:55:20
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

03/09/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.55.21

0815X00815 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: CAMARA M DE OUREM PA
AGENCIA: @815-X CONTA: 37.e33-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240903144757096490944
CNPJ DO PAGADOR: 5.361.845/0001-26
VALOR: R$500,00
TARIFA: R$4,95
DATA: 93/09/2024 - 11:52:06

PAGO PARA: Francisco R 0 Silva
CPF: *%* 840,972-%%
CHAVE PIX: +5591985642587
INSTITUICAO: 04913711 BCO DO EST. DO PA S.A.
AGENCIA: 9087 - CONTA: 90000000000007486946
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor mdximo de R$10,88. O valor definitiveo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©3/09/2024 - 11:52:07

DOCUMENTO: ©90301
AUTENTICACAO SISBB: 7.399.8AD.OFC.5C9.12F

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de OQuvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JH217552 ALESSANDRE OLIVEIRA SOUZA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.37 1#/template/~2F consultas~2F869-1.bb



JUNTOS SOMOS MAIS FORTES

BENEFICIARIO: « | Vereador Servidor

Nome: FRANCISCO REGINALDO OLIVEIRA SILVA

L L DESCRICAOBADARIA T -

Portaria: | N°041/2024 N° de didrias: | (] Valor Recebido: | R$500,00

L DESCRICAO DO DESLOCAMENTO -
ONIBUS AVIAO VEICULO PROPRIO ¥ | CARRO OFICIAL

ROTEIRO: OUREM-BELEM - OUREM

DATA DE SAIDA: 03/ 09 /2024 DATA DE RETORNO: 04/ 09 /2024

No dia 03 de setembro de 2024, realizei uma viagem a capital do Estado, Belém, com o objetivo
de participar de reunides na Assembleia Legislativa do Estado do Pard (ALEPA) no Gabinete da
Deputada Estadual Ana Cunha e na Companhia de Habitagdo do Estado do Para (COHAB). Durante
as reunides, foram discutidas questdes relacionadas 3 legislacdo estadual e ao desenvolvimento
habitacional do municipio. Retornei ao meu municipio no dia 04 de setembro, apés concluir as
atividades previstas na agenda.

LOCAL VISITADO: 1- ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARA- ALEPA

LOCAL VISITADO: 2- COMPANHIA DE HABITACAO DO ESTADO DO PARA -
COHAB.

- Declaracio de comparecimento.

Ourém, 05 de setembro de 2024.

QS:MI‘/\M Z Q S H e

FRANCISCO REGINALDO OLIVEIRA SILVA
Vereador
Camara Municipal De Qurém

Trav. Tembés, n® 150, Centro - CEP 68640-000 - Tel. (91) 3467 1147 - Ourém - Par4
CNPJ/MF 05.361.845/0001-26 - E-mail: camaradeourem@yahoo.com.br



DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins e a quem interessar possa, que o
(@) Sr (a). FRANCISCO REGINALDO OLIVEIRA, RG n.° 2729472-
SSP/PA, CPF n.° 476.840.942-53, compareceu nesta COHAB/PA, durante

este dia a fim de tratar assunto referente ao Programa “SUA CASA” .

Belém, 3 de setembro de 2024

OHABIPARA

Pass. Gama Malcher, 361-Bairro Souza-CEP 66.610-770 - Belém/Pa - PABX: (091 ) 3214-8400
Telefax (091 ) 3214-85244- CNPJ/MF 04.887.055/0001-16
e-mail: cohab@cohab.pa.gov br Site: www.cohab.pa.gov.br



DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que no dia 03 de setembro de 2024,
compareceu a Assembleia Legislativa do Estado do Para, junto ao Gabinete
da Deputada Ana Cunha, o Vereador Francisco Reginaldo Oliveira Silva,
portador do RG n°® 2729472 PC/PA e do CPF n° 476.840.972-53, pertencente
a Camara Municipal de Ourém/PA, onde participou de Reuniées para tratar de

assuntos referente ao seu mandato parlamentar e de interesse do municipio.

Belém/PA, 03 de setembro de 2024.

Rua do Aveiro, 130, praga Dom Pedro II A NG
Cidade Velha — CEP n°: 66020-070 — Belém/PA na W
Fone: (91) 3213-4321 — Ramal: 4271 C

E-mail: gab.dep.anacunha@gmail.com un a
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